
令和７年度（２０２５年度）４月行事予定表（生徒用）
熊本県立南稜高等学校

学年始休業日(～7日)

新入生諸費用納入、用品購入日

新任式　始業式　式場設営 校内意見発表原稿締切
入学式 入寮式 原付講習会14:00
①農ｸ･L科ｵﾘ②③新入生ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ④タブレット端末設定(1年)⑤⑥LHR(1年) １年 設定

②～⑥進路マップ(2､3年) 2,3年

①LHR(全学年)②～⑥進路マップ(1年)②③学年集会･LHR(2、3年) １年

2,3年 4 5 6
①②ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ(1年）③④LHR･科別集会(全) ⑤⑥部活動見学(全学年) １年

委員会編成(放課後) 2,3年 1 2

リーグ１節（サッカー部 ～13日）

面談週間(5分短縮日課･～25日)  
 ①②③④写真撮影(全学年)

①体育大会選手決め（全学年）

耳鼻科検診①13：30～
⑤⑥３F醸造実習
部活動編成（放課後） 農ク連盟リーダ研修会・総会・第１回顧問代議員会

「くまもと未来国体」記念馬術大会（馬術部 ～20日）
リーグ２節（サッカー部 ～20日）

①②③④授業 掃除なし 終礼12:25～
育友会総会14:00
①第2回校内進路模試(3年)進路LHR（1，2年）
心臓検診(1年 13:15～) 体育大会学年リーダー決め　 体育大会選手名簿提出締切

耳鼻科検診②13：30～
⑤⑥３F醸造実習
内科検診①13：30～

リーグ３節（サッカー部 ～27日）

①体育大会結団式  ②～⑥新体力テスト・身体測定

昭和の日

①LHR(校則について)　②③④校内意見発表会 掃除なし 終礼12:45～

進路マップ

3

1 2

1

科別
LHR

Ｌ
集会・LHR

1

2

5 6

結
団
式

日

6

4

1 2 3 4 5 6

4 5 6

4 5

1 2 3

2

5 6

1

4 5 63

1 2 3

1

新体力テスト
・身体測定

校内意見
発表会

令和７年３月１９日（水）

16 水

115

10 木

11 金

12

日 曜 授業

新任式
始業式

4

学　校　行　事　等

7 月

4

1 2 3

農ｸ･
L科
ｵﾘ

新入生オリ

2 水

1 火

金

22

30

金

5 土

6 日

13 日

8 火

9 水

29

17 木

27

21 月

19 土

18 金

水

3 木

14 月

28 月

20 日

23 水

24

26 土

25

木

火

土

火

火

入学式

2 3 4 5 6

1

2 4

部活動
見学

3 5 6

2 3 4 5 6

3 4

LHR

進路マップ

オリエンテーション


