

令和7年度(2025年度)4月行事予定表(生徒用) 令和7年3月19日(水)  
熊本県立南稜高等学校

日	曜	学校行事等	授業
1	火	学年始休業日(～7日)	
2	水		
3	木	新入生諸費用納入、用品購入日	
4	金		
5	土		
6	日		
7	月		
8	火	新任式 始業式 式場設営 校内意見発表原稿締切 入学式 入寮式 原付講習会14:00	新任式 始業式
9	水	①農ヶ・L科オリ②③新入生オリエンテーション④タブレット端末設定(1年)⑤⑥LHR(1年) ②～⑥進路マップ(2、3年)	1年 農ヶ・ L科 オリ 2.3年 新入生オリ 設定 進路マップ
10	木	①LHR(全学年)②～⑥進路マップ(1年)②③学年集会・LHR(2、3年)	1年 L 2.3年 進路マップ 集会・LHR 4 5 6
11	金	①②オリエンテーション(1年)③④LHR・科別集会(全)⑤⑥部活動見学(全学年) 委員会編成(放課後)	1年 オリエンテーション 2.3年 科別 LHR 部活動 見学 1 2
12	土	リーグ1節(サッカーチーム～13日)	
13	日		
14	月	面談週間(5分短縮日課・～25日) ①②③④写真撮影(全学年)	1 2 3 4 5 6
15	火		1 2 3 4 5 6
16	水	①体育大会選手決め(全学年)	1 2 3 4 5 6
17	木	耳鼻科検診①13:30～	1 2 3 4 5 6
18	金	⑤⑥3F醸造実習 部活動編成(放課後) 農ヶ連盟リーダ研修会・総会・第1回顧問代議員会	1 2 3 4 5 6
19	土	「くまもと未来国体」記念馬術大会(馬術部～20日) リーグ2節(サッカーチーム～20日)	
20	日		
21	月		1 2 3 4 5 6
22	火	①②③④授業 掃除なし 終礼12:25～ 育友会総会14:00	1 2 3 4
23	水	①第2回校内進路模試(3年)進路LHR(1、2年) 心臓検診(1年 13:15～) 体育大会学年リーダー決め 体育大会選手名簿提出締切	1 2 3 4 5 6
24	木	耳鼻科検診②13:30～	1 2 3 4 5 6
25	金	⑤⑥3F醸造実習 内科検診①13:30～	1 2 3 4 5 6
26	土	リーグ3節(サッカーチーム～27日)	
27	日		
28	月	①体育大会結団式 ②～⑥新体力テスト・身体測定	結団式 新体力テスト ・身体測定
29	火	昭和の日	
30	水	①LHR(校則について) ②③④校内意見発表会 掃除なし 終礼12:45～	1 校内意見 発表会